[image: image1.png]

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Четвертый созыв тридцать второе заседание

РЕШЕНИЕ

от 18.08.2011  №  563

р.п. Сосьва
О внесении изменений и дополнений в муниципальную целевую программу «Экология и природные ресурсы Сосьвинского городского округа на 2009-2011 годы», утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа
от 21.08.2008 г. № 63
В связи с корректировкой сумм финансирования, мероприятий муниципальной целевой программы «Экология и природные ресурсы Сосьвинского городского округа на 2009-2011 годы», бюджета Сосьвинского городского округа, руководствуясь ст.ст. 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Экология и природные ресурсы Сосьвинского городского округа на 2009-2011 годы», утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа от 21.08.2008 г. № 63 следующие изменения и дополнения:

1) строку «Объем, источник финансирования программы» раздела 1. «Паспорт муниципальной целевой программы «Экология и природные ресурсы Сосьвинского городского округа на 2009-2011 годы» читать в следующей редакции:
	Объем, источник финансирования программы
	Источник финансирования
	В том числе по годам, (тыс. руб.)*

	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.
	Всего

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	133,6
	392,7
	253,8
	780,1

	Средства предприятий
	460,0
	-*
	-*
	460,0

	Всего
	593,6
	392,7
	253,8
	1240,1

	* - Объем финансирования мероприятий программы подлежит уточнению при подготовке бюджета на очередной финансовый год

2) раздел 6. «План мероприятий муниципальной целевой программы «Экология и природные ресурсы Сосьвинского городского округа» на 2009-2011 годы» читать в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия
	Источник финанси-рования расходов
	Ориентировочный
 объем расходов
по годам,

(тыс. руб.)
	Результат выполнения мероприятия

	2009
	2010
	2011

	1.
	Ремонт и обустройство источников нецентрализованного водоснабжения
	Отдел

экономики администрации Сосьвинского городского округа
	Местный бюджет
	132,9
	192,7
	138,8
	Обеспечение населения

питьевой водой стандартного качества, улучшение сани-тарного состояния источников питьевого водоснабжения

	2.
	Организация санитарно – защитных зон промышленных предприятий, сооружений и иных объектов
	Отдел экономики администрации Сосьвинского городского округа, руководители предприятий и организаций (по согласованию)
	Средства предприятий
	100,0
	-*
	-*
	Улучшение экологического и санитарно – эпидемиологического состояния окружающей среды, снижение техногенной нагрузки

	3.
	Разработка и утверждение Планов по ликвидации разливов нефтепродуктов (ПЛРН)
	Руководители предприятий и организаций (по согласованию), отдел координации деятельности предприятий ЖКХ и капитального строительства администрации Сосьвинского городского округа
	Средства предприятия
	60,0
	-*
	-*
	Мероприятия на предотвращение угрозы возникновения техногенных аварий

	4.
	Разработка и согласование с органом Роспотребнадзора программы производственного контроля за качеством атмосферного воздуха в зоне влияния выбросов
	Руководители предприятий и организаций (по согласованию)
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	Улучшение экологической безопасности населения

	5.
	Определение места и подготовка проекта Постановления главы администрации об утверждении места для складирования отходов лесопиления
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Сосьвинского городского округа
	Финансирование не требуется
	_
	_
	_
	Организация упорядоченного сбора, хранения и переработки отходов лесопиления

	6.
	Организация предприятия малого и среднего бизнеса по сбору, сортировке и пакетированию ТБО
	Отдел экономики администрации Сосьвинского городского округа, предприятия малого и среднего бизнеса (по согласованию)
	Средства предприятия
	300,0
	-*
	-*
	Снижение техногенной нагрузки

	7.
	Организация и проведение не менее 2 (двух) раз в год экологических субботников на территории населенных пунктов
	Отдел координации деятельности предприятия ЖКХ и капитального строительства администрации Сосьвинского городского округа, предприятия и организации, население округа
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	Поддержание чистоты на территории населенных пунктов

	8.
	Проведение в образовательных учреждениях и ДДОУ уроков чистоты на тему «Чистая улица», «Чистый двор», «Чисто там где не сорят» и т.д. и т.п.
	Управление образования администрации Сосьвинского городского округа
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	Формирование у детей и подростков экологической культуры поведения

	9.
	Организация и проведение работы по постановке на экологический учет в администрации городского округа предприятий и организаций, осуществляющих выбросы и сборы вредных веществ в окружающую среду
	Отдел экономики администрации Сосьвинского городского округа
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	Формирование реестра хозяйствующих субъектов загрязняющих окружающую среду

	10.
	Помощь в организации глубокой переработки древесины предприятиями среднего и малого бизнеса
	Отдел экономики администрации Сосьвинского городского округа, Руководители предприятий и организаций (по согласованию)
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	Создание новых рабочих мест, увеличение налоговых платежей, снижение объема отходов лесопиления

	11.
	Хлорирование и чистка колодцев
	МУП «ЖКХ» Восточное»
ООО «Исток»
	Местный бюджет
	-

-
	15,0

85,0
	-

-
	Улучшение санитарного состояния источников питьевого водоснабжения

	12.
	Проектирование скотомогильника
	Отдел экономики администрации Сосьвинского городского округа
	Местный бюджет
	-
	100,0
	100,0
	Улучшение экологического санитарно – эпидемиологического состояния окружающей среды

	13.
	Лабораторные исследования качества питьевой воды
	Территориальный отдел администрации Сосьвинского городского округа
	Местный бюджет
	0,7
	-
	15,0
	Обеспечение население питьевой водой стандартного качества

	Всего, в том числе:

	593,6
	392,7
	253,8

	Областной бюджет

	0
	0
	0

	Местный бюджет

	133,6
	392,7
	253,8

	Внебюджетные средства

	460,0
	-*
	-*

2. Опубликовать настоящее Решение в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Сосьвинского городского округа по экономике, бюджету, финансам, налогам и использованию природных ресурсов (Г.Н. Печкурова).
Глава Сосьвинского
городского округа                                                                                         А.Е. Рычков
PAGE
4